Rua Marechal Rondon nº 2413 – Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

       CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA

REQUERIMENTO Nº 058/GV/HEP/RO/2022.                                MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                   EM, 09 DE AGOSTO DE 2022.

   REQUER: “A CONSTRUÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM FRENTE A

UNIDADE MISTA DE SAÚDE SAMUEL

MARQUES DOS SANTOS”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

           Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais

cumprimentos, requerer de Vossa Excelência a construção de um estacionamento em frente

à Unidade Mista de Saúde Samuel Marques dos Santos, para que possa organizar o a forma

como os veículos ficam estacionados e não obstruir a chegada inclusive de ambulância ou

outros veículos que chegam com emergência.

            Por não haver um local adequado e regulamentado para o estacionamento, muitos

condutores de veículos estacionam ao longo da via, ou mesmo na chegada, onde é utilizado

para o contorno de entrada e saída de ambulância e outros veículos que chegam com

pacientes em casos de urgência e emergência, obstruindo muitas vezes essa passagem.

            Portanto é necessário que seja construído o local próprio para o estacionamento e

sinalizado, locais de permissão e proibição de estacionamento para que tudo seja organizado.

            Certo de poder contar com a compreensão e atendimento de Vossa Excelência no

requerido, desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

HILTON EMERICK DE PAIVA

VEREADOR MDB